

## Vindskydd och grillplatser till Hangö udd

Tekniska nämnden 28.02.2024 § 27

Hangös 150-årsjubileum till ära har tekniska verket utifrån en tidigare vindskyddsmotion planerat vindskydd och grillplatser till Hangö udd. Området nära båthamnen i Lappvik, som tidigare i nämnden föreslogs som placering för ett vindskydd- och grillplats, är inte längre tillgängligt, således har platsen för ett vindskydd i Lappvik omplanerats tillsammans med byaföreningen. På förslag av byaföreningen har en sådan lämplig plats hittats på stranden framför den s.k. dansbanetomten. Strandområdet är lämpligt för ändamålet, men behöver snyggas till lite. Dansbanetomten har tidigare varit utarrenderad, men är det inte längre. Vindskyddsplatsen är belägen på ett allmänt område.

Även de platser som planerats för vindskydd i stamstaden har utvärderats på nytt vid verket och responsen från bildningsväsendet och andra förslag har beaktats. För undvikande av sannolik skadegörelse har vindskyddens platser i stamstaden placerats så att de inte ligger nära bosättningen, men ändå inom promenadavstånd, och är tillgängliga för räddningsverket och uppfyller bestämmelserna: i början av naturstigen, vid det s.k. gamla bilfältet, på naturstigen norr om Tulludden och på Stenudden på Furuviks naturskyddsområde på den södra sidan av Hangö. Därtill finns ett reservområde i Stor-Märsan, för ifall det inte ens med undantagstillstånd är möjligt att bygga en vindskydds- och grillplats på eller nära naturskyddsområde. På så vis skulle man på olika sidor av Hangö udd få två nya vindskydds/grillplatser, som skulle betjäna alla Hangöbor, sommarboende och gästande turister. Alla de föreslagna platserna ägs av Hangö stad och är planbetecknade som parker, stränder eller naturskyddsområden.

I enlighet med beslutet att grunda naturskyddsområdet (avgränsningsbeslutet för LTA-områdets del) utreds före byggandet av vindskydden huruvida det är möjligt att, utan undantagstillstånd, placera strukturer på eller nära skyddsområdena. Uppförande av nya konstruktioner såsom vindskydd eller grillplatser kan på naturskyddsområden kräva undantag, men det är möjligt att tillståndsbehovet kan bedömas från fall till fall. Preliminära kontakter har tagits med NTM-centralen, enligt vilken den s.k. dansbanetomtens strand i Lappvik och naturstigen norr om Tulludden i stamstaden är lämpliga för vindskydd.

\*/\*

### Bilagor

1. Karta över vindskydds- och eldstadsplatser
2. Motion
3. Sammandragstabell (tidigare handläggning)
4. Naturskyddsområden
5. Projektplan

Förslag (Horttanainen)

Tekniska nämnden beslutar att godkänna förut nämnda förslag.

Ärandets behandling

Föredraganden lade till sitt förslag att tekniska nämnden beslutar att lägga förslagen till påseende.

Beslut

Förslaget godkändes.

Tekniska nämnden 15.05.2024 § 58  
102/10.03.01.02.00/2024

Vindskydd och grillplatser har utifrån den tidigare vindskyddsmotionen planerats vid tekniska verket inför Hangös 150-årsjubileum.

Planen fanns till påseende under tiden 14.3 – 28.3.2024. Därtill begärdes utlåtanden bl.a. från räddningsverket, övriga nämnder, ungdomsrådet, NTM-centralen, tillgänglighetsarbetsgruppen m.fl. Utlåtandena och anmärkningarna samt deras bemötanden framgår ur sammandragstabellen. Tid för utlåtanden gavs till den 26.4.2024, för tillgänglighetsarbetsgruppen beviljades tilläggstid till den 6.5.2024.

Vindskyddsplanens i första hand prioriterade alternativ 1 och 3 har understötts i utlåtandena. NTM-centralen föredrar vid placeringen av Tulluddens vindskydd placeringsalternativet närmare skogsbrynet. En skälig användning av vindskyddet bidrar till bevarandet av det öppna fältet och naturvärden på området. I vissa åsikter har det föreslagits att platsen vid Lappvik dansbanetomt flyttas till Lappvik badstrand, där den också skulle vara ett tillgängligt alternativ. Inom den s.k. Esteri-arbetsgruppen önskades en egen vindskyddsplan för ett tillgängligt vindskydd, strävan är att finna en sådan plats i ett senare skede. Det finns redan en tillgänglig grillplats i Tvärminne by.

\*/\*

#### Bilagor

1. Karta över vindskydds- och eldstadsplatser
2. Motion
3. Sammandragstabell (tidigare handläggning)
4. Projektplan

Förslag (Horttanainen)

Tekniska nämnden beslutar att godkänna vindskyddsplanen som funnits till påseende, vänta på NTM centralens inventering och därefter genomföra de i första hand prioriterade vindskydden 1b och 3a, dvs. i Lappvik och på Tulludden. Som reserv föreslås 3b, Lappviks badstrand.

Beslut

Förslaget godkändes.

Tilläggsuppgifter

Teknisk direktör Jukka Horttanainen, 040 135 9280